
 
 
 
 
Schriftelijke vragen inzake Buurtboom Van Gelderstraat Terborg 
 
 
Aan het college van burgemeester en wethouders. 
 
Schriftelijke vraag op grond van artikel 40 van het Reglement van Orde, 
ingediend op 20-11-2025. 
 
Steller van de vragen: Camiel Vanderhoeven (D66) 
 
Het college wordt verzocht de volgende vragen schriftelijk te beantwoorden. 
 
Onderwerp: Buurtboom Van Gelderstraat Terborg 
 
 
Aanleiding: 
Op 18 november j.l. stond in de Gelderlander het artikel "Kerstgedachte wint het uiteindelijk van de 
vergunningskosten". Hierin wordt geschetst hoe een buurtinitiatief om een versierde kerstboom op een 
veldje in de van Gelderstraat in Terborg te plaatsen geconfronteerd wordt met een rekening van 90 euro 
aan legeskosten voor een ontheffing. Naar aanleiding hiervan heeft de fractie van D66 de volgende vragen: 
 
Vragen: 
 

1. Klopt de strekking van het artikel in de Gelderlander? 

2. Bestaat er een mogelijkheid voor de gemeente om deze leges kwijt te schelden voor kleinschalige 

initiatieven die de gemeenschapszin in een buurt of dorp versterken? 

3. Indien het antwoord op vraag 2 positief is, is de gemeente voornemens om in dit geval de leges 

kwijt te schelden? 

4. Indien het antwoord op vraag 2 negatief is, acht het college het wenselijk om dergelijke 

uitzonderingen mogelijk te maken, en is het college bereid om hiervoor een voorstel naar de raad te 

sturen? 

 

 

Met vriendelijke groet, 

Camiel Vanderhoeven 
Fractievoorzitter D66 


